
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ -Τ/Ρ σκαφών 

στην παραλία «Αγιοφύλλι».

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου 

και Μικρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023.

3 Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονι-

κού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 

και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού 

προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το B’ εξάμηνο του έτους 2023, 

μετά την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και 

πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης Υγειονομι-

κής Περιφέρειας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 

για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2131.13/1363/2023 (1)

Αγκυροβολία επαγγελματικών Ε/Γ - Τ/Ρ σκαφών 

στην παραλία «Αγιοφύλλι». 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 136, 141 και 157 του ν.δ. 187/1973 περί 

«Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).

2. Τα άρθρα 9 έως 12, 14, 188, 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας (Β’ 459/1978).

3. Τον ν. 4256/2014 (Β’ 92).

4. Τον ν. 4926/2022 (Α’ 82).

5. Η υπ’ αρ. 2131.13/1068/2023/23-05-2023 (Β’ 3430) 

απόφαση της Υπηρεσίας μας.

6. Το υπ’ αρ. 2131.1/1277/01-06-2023 έγγραφό μας 

(μ.π.ο.).

7. Το υπό στοιχεία 13750/φ/5.29.4/08-06-2023 έγγρα-

φο Δήμου Λευκάδας/Διεύθυνση Πολεοδομίας και Περι-

βάλλοντος (μ.π.ο.).

8. Το γεγονός ότι η παραλία «Αγιοφύλλι» είναι δύσκολα 

προσβάσιμη από ξηρά (απαιτείται διέλευση μέσω περι-

φραγμένης ιδιωτικής έκτασης, με ιδιωτικό δρόμο - μονο-

πάτι - κλίμακα), καθώς και λόγω ότι κατά την θερινή περί-

οδο Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφη επιβιβάζουν και αποβιβάζουν μεγάλο 

αριθμό επιβατών για περιήγηση και για θαλάσσιο λουτρό 

στην εν λόγω ακτή προερχόμενο από τον λιμένα «Βασιλι-

κής Λευκάδας» στον οποίο συρρέει πλήθος λουομένων.

9. Την ανάγκη λήψης επιπρόσθετων μέτρων για την 

εφαρμογή όλων των κανόνων ασφαλείας πλοίων, επιβα-

τών και λουόμενων με γνώμονα την προστασία της αν-

θρώπινης ζωής και τη διαφύλαξη της τάξης - ασφάλειας 

και κατ’ επέκταση του εν γένει δημοσίου συμφέροντος, 

της προστασίας του θαλάσσου περιβάλλοντος στην 

περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Λευκάδας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

1. Την οριοθέτηση θαλάσσιου διαδρόμου αριστερά 

από το στίγμα 38ο36’ 20,03" Β, 20ο36’ 45,33 "Α πλάτους 

δέκα (10) μέτρων και μήκους εξήντα (60) μέτρων με 

κατάλληλους ευδιάκριτους πλωτούς σημαντήρες χρώ-

ματος πορτοκαλί στην παραλία «Αγιοφύλλι», όπου θα 

πραγματοποιείται η επιβίβαση και αποβίβαση επιβατών 

σε επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφος.

2. Να επιτρέπεται από ώρα 09:00 έως 20:00 η είσο-

δος - έξοδος, στον παραπάνω οριοθετημένο θαλάσσιο 

διάδρομο, σε ένα (01) κάθε φορά επαγγελματικό Ε/Γ-Τ/Ρ 

σκάφος, ολικού μήκους μέχρι δεκαεξίμιση (16,5) μέτρων 

και μεταφορικής ικανότητας μέχρι ογδόντα (80) επιβα-

τών, ενώ ορίζεται θέση αναμονής εταίρων επαγγελμα-

τικών Ε/Γ-Τ/Ρ σκαφών σε απόσταση τριακοσίων (300) 

μέτρων από την ακτή, σύμφωνα με την (5) σχετική.

3. Σε περίπτωση δυσμενών καιρικών συνθηκών, συ-

μπεριλαμβανομένων φαινομένων αποθαλασσιάς (ρε-

στία - σουέλ) απαγορεύεται η προσέγγιση επαγγελμα-

τικού Ε/Γ-Τ/Ρ σκάφους εντός του θαλάσσιου διαδρόμου 

για την αποβίβαση - επιβίβαση επιβατών προς αποφυγή 

ατυχήματος.

4. Κατά την διαδικασία των κινήσεων κατάπλου - από-

πλου επιβάλλεται συνεχής και αυξημένη προσοχή των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3964

40935

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.20 12:11:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40936 Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

κυβερνητών και οπτική - ακουστική επιτήρηση του θα-
λασσίου χώρου. Επιπλέον, επιβάλλεται η τήρηση ασφα-
λούς ταχύτητας και απόστασης από τους λουόμενους και 
εφαρμογή όλων των κανόνων χειρισμού και πλεύσεως 
που προβλέπει ο Δ.Κ.Α.Σ.

5. Οι παραβάτες της εν λόγω απόφασης ανεξαρτήτως 
συντρεχουσών ποινικών ή και αστικών ευθυνών, υπόκει-
νται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 
του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέ-
χρι 30-09-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 13 Ιουνίου 2023

Η Λιμενάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 502 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 2007 «Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και το άρθρο 284 του 

ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-

των» (Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάλη-

ψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 

και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Β’ 2157).

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετι-

κά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-

στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 

περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 

σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 56128/20.09.2018 από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (Β’ 4690).

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 

(Β’ 2927/2013) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 

απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν 

οι παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά 

ανεπτυγμένου Δήμου μας:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής 

απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την πραγ-

ματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοι-

νοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμά-

των πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση 

και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων 

ύδρευσης και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών 

δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, τις 

ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαι-

ρινούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων 

γεγονότων, για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώπιση έκτακτων και φυ-

σικών αναγκών, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές 

επετείους, για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων, για 

αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40937Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων, για τη δι-

οικητική και γραμματειακή υποστήριξη του έργου του Δημάρχου και των λοιπών Δημοτικών Αρχών, την προβολή 

του έργου του Δημάρχου και τις δημόσιες σχέσεις του Δήμου με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, για την τήρηση 

πρακτικών συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων, για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και 

οικονομικών καταστάσεων, για την κάλυψη αναγκών του λογιστηρίου, των εσόδων, των προμηθειών και της ταμιακής 

υπηρεσίας για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική 

εξέλιξη του προσωπικού, καθώς και για τη διενέργεια των προσλήψεων έκτακτου προσωπικού, για την ηλεκτρονική 

καταχώρηση όλων των στοιχείων των υπαλλήλων του Δήμου μας, καθώς και όσων προσλαμβάνονται με σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου, για τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής-μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, αναθεω-

ρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση πολιτικών γάμων και την διεκπεραίωση άλλων ληξιαρχικών γεγονότων, 

για τη διενέργεια ελέγχων αρμοδιότητας δημοτικής αστυνομίας, για την υποστήριξη και υλοποίηση προγραμμάτων 

και δράσεων Κοινωνικής Πρόνοιας που στοχεύουν στη στήριξη των ευπαθών ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες 

του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 10084/08-06-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, 

Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30- 6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-

6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

4 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

 Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Ημερήσια 
(6η πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα-6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα  ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ 
Μόνιμοι

1 120 1 96 1 96 1 96

ΤΕ 
Μόνιμοι

2 240 1 96 1 96 1 96

ΔΕ 
Μόνιμοι

3 360 3 288 3 288 3 288

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία Απογευματινή ώρα έως 22η ώρα Κυριακές και Εξαιρέσιμες (6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 3 360 -

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40938 Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 2 240

ΤΕ Μόνιμοι 5 600

ΔΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 12 1.440

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόνιμοι 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 17 2.040

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα

ΠΕ Μόνιμοι 5 500

ΤΕ Μόνιμοι 3 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

 Ημερήσια 
(6η πρωινή -

22η ώρα)

 Νυκτερινή 
(22η ώρα -
6η πρωινή)

 Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 5 540 5 384



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40939Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 20 1450 10 300 10 1500 10 1800 10 1500

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3 300 1 90 1 150 1 400

ΥΕ Μόνιμοι 14 1.000 14 1.000 8 800 10 1200 10 2000

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 5 480 5 500 5 350 5 350 5 450

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή -

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 210 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 6 720 3 288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240 1 96

ΥΕ Μόνιμοι 7 840 7 672

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

 Νυκτερινή εργασία 
(22η - 6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Ημερήσια 

 Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυκτερινή 
(22η ώρα -
6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 

προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι θα 

βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 

καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 

ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις 

Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40940 Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 417/7919 (3)

Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημο-
νικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτε-
ρινών και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και 
λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου, της Οργανικής Μονά-
δας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το B’ εξάμηνο του 
έτους 2023, μετά την έκδοση απόφασης κατανο-
μής ωρών και πιστώσεων από τον Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 81) όπως 

ισχύει με το νόμο 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ 

νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 25), ν. 3984/2011 άρθρο 66 περί διασύνδεσης 

νοσοκομείων.

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/2012 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγείας 

«Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

Ο Άγιος Δημήτριος» (Β’ 3280).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/2012 κοινή από-

φαση (Β’ 3515) των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγεί-

ας «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης Γ. Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος».

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) περί καθο-

ρισμού ωρών εργασίας στο Δημόσιο και στα Ν.Π.Δ.Δ.

5. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-

μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) περί ανα-
δρομικής ισχύος από 1 Ιανουαρίου κάθε έτους των 
αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και των εφημεριών 
προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. 955η/16683/27-12-2022 απόφαση του 
Διοικητή του Νοσοκομείου με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός δαπάνης πρόσθετων αμοιβών μονίμου 
και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού (υπερωρίες, νυχτερι-
νά και εξαιρέσιμα) και των εφημεριών του επιστημονικού 
προσωπικού της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» έτους 2023.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας σχετικά με την 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2023 (ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8) 
(Β’ 6744).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας σχετικά με: «Κα-
θιέρωση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023 (ΑΔΑ: 
6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ) (Β’ 6744).

11. Την υπ’ αρ. 4η/2-1-2023 απόφαση (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟ-
ΡΕΠ-ΠΓΝ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με 
θέμα «Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με την οποία 
εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του ποσού των 
380.000,00€ (159.220 ώρες) για το έτος 2023.

12. Την υπ’ αρ. 3η/2-1-2023 απόφαση (ΑΔΑ: Ρ7Ρ6Ο-
ΡΕΠ-Ε9Ξ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με 
θέμα «Κατανομή εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλι-
νικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομει-
ακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομεί-
ων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν τριάντα δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ 
(132.250,00 €), η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων οικονομικού έτους 2023:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, 
Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νάξος, 13 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40941Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφω-
να με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατα-
νομή του ποσού των 45.000,00€ (384 εφημερίες) για το 
έτος 2023.

13. Τον ν. 3861/2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, Διοικητικών και 
αυτοδιοικήτων οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα ΔΙ-
ΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύουν.

14. Το γεγονός ότι μέχρι τη σύνταξη της παρούσης 
απόφασης δεν έχει ανακοινωθεί η σύσταση του Νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου.

15. Το υπ’ αρ. 7580/06.06.2023 εισηγητικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας, 
στο οποίο αναφέρονται τα εξής:

1. α) Για την εύρυθμη λειτουργία της Οργανικής Μο-
νάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», συνυπολογίζοντας ότι το 
Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης 
εφημερίας των Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, υφί-
σταται η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

β) Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχό-
μενων υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, 
καθίσταται επιτακτική η εργασία του προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

γ) Το υπηρετούν προσωπικό της Οργανικής Μονάδας 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και το σύνολο των προϋπολογι-
σθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2023 έχει όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 13 1290

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 6 720

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 8 1100

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 84 17140

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 19 2010

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 2 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 12 1780

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 58 11800

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 20 2820

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 10 1200

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 8 1100

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 14 2060

ΣΥΝΟΛΟ 43470

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 28 5350

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 1 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 5 750

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 3 380

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 3 360

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 12 2280

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 41 4920

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 11 1320

ΣΥΝΟΛΟ 15720

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 96

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1 24

ΣΥΝΟΛΟ 120

Αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε τις εφημερίες του λοιπού επιστημονικού 

προσωπικού της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ανάλογα με τις 
ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Β. Εγκρίνουμε τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσι-
μα του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Οργανικής 
Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκε-
κριμένης πίστωσης.

Γ. Η παρούσα κοινοποιείται στο Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Γ.Ν.Θ. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ» Οργανική Μονάδα «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», 
προκειμένου να προβεί στις δέουσες ενέργειες και να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα επικυρωθεί από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Νοσοκομείου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 820 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδας (ΦΕΕ) 
για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΝΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40942 Τεύχος B’ 3964/20.06.2023

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

β) Του από 18.01.1938 β.δ/τος Περί διοικήσεως, δια-
χειρίσεως και λειτουργίας εν γένει της Φιλίππου Ενώ-
σεως της Ελλάδος (Α’ 15) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4603/2019 (Α’ 48) και ισχύει.

γ) Του π.δ. 280/1996 Οργάνωση και λειτουργία Υπηρε-
σιών Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος (Α’ 197).

δ) Του άρθρου 2 του α.ν. 399/1968, όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 47 του ν. 4603/2019.

ε) Του άρθρου 83 του ν. 4172/2013. 
στ) Του ν. 4338/2015.
ζ) Του άρθρου 27 του Κώδικα Ιπποδρομιών (Υ.Α 1175/ 

1997 - Β’ 66).
2. Την υπ’ αρ. 039/4/30.05.2023 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος 
για την ανάγκη, την άρτια λειτουργία της Φ.Ε.Ε. και την 
ανταπόκρισή της στις επιταγές του νόμου, της εργασίας 
δύο (2) μονίμων υπαλλήλων της πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

3. Το γεγονός ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Φιλίππου Ενώ-
σεως της Ελλάδος (Κ.Α.Ε 0261) η οποία δεν επιχορηγείται 
από τον κρατικό προϋπολογισμό.

4. Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο κόστος δεν επιβα-
ρύνει τον Κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2023, απογευματινής υπερωριακής εργασίας δύο (2) μο-

νίμων υπαλλήλων της Φιλίππου Ενώσεως της Ελλάδος, 

οι οποίοι θα εργάζονται εκτός των ωρών εργασίας και 

έως την 22:00, η οποία (υπερωριακή εργασία) δεν θα 

υπερβαίνει, κατά ανώτατο όριο, τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

2. Η απόφαση αφορά στις ειδικότητες: Ιπποδρομιάρ-

χης (άρθρο 32 Κ.Ι) και Κτηνίατρος (άρθρο 50 Κ.Ι).

3. Η δαπάνη είναι ποσού 3.000 € και θα καλυφθεί από 

τον Προϋπολογισμό της Φ.ΕΕ (Κ.Α.Ε 0261).

4. Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότη-

σης συνεργείων υπερωριακής εργασίας, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο 

κλάδος, ο βαθμός και το ΜΚ στο οποίο βρίσκονται κατά 

την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικεί-

μενο της εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 

εργασίας συνολικά.

5. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τη βεβαίω-

ση της υπερωριακής εργασίας και του παρασχεθέντος 

υπερωριακά έργου να ορισθεί ο Αναπληρωτής Γενικός 

Διευθυντής της Φ.Ε.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Μαρκόπουλο, 13 Ιουνίου 2023 

Η Πρόεδρος

AΣΠΑΣΙΑ-ΛΙΝΑ ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ-ΡΑΛΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039642006230008*


